

BILAN - COMPTE DE RESULTAT

- BILAN ACTIF -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
Capital souscrit non appelé (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement (II)				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	475,00	475,00		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	759,92	759,92		
Autres immobilisations corporelles	204 500,62	139 969,57	64 531,05	59 292,12
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	97,92		97,92	97,92
Créances rattachées à participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	3 800,00		3 800,00	3 800,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	209 633,46	141 204,49	68 428,97	63 190,04
ACTIF CIRCULANT				
Stock et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes	8 878,37		8 878,37	8 878,37
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	55 087,38		55 087,38	41 355,38
Autres créances	429 922,67	10 500,00	419 422,67	322 933,30
Charges constatées d'avance	60,97		60,97	60,97
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres Titres	64,26		64,26	64,26
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	491 500,00		491 500,00	174 068,28
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	985 513,65	10 500,00	975 013,65	547 360,56
Frais émissions des emprunts (V)				
Primes remboursements emprunts (VI)				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)				
TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	1 195 147,11	151 704,49	1 043 442,62	610 550,60
Renvois:				
(1) Dont à moins d'un an :				
(2) Dont à moins d'un an :				

- BILAN PASSIF -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital social ou individuel (dont versé: 0,00)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	538 433,74	518 975,86
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	217 532,76	19 457,88
Subventions d'investissement	28 466,00	46 456,80
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	784 432,50	584 890,54
AUTRES FONDS PROPRES		
Montant des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	24,69	24,69
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 264,87	13 672,82
Dettes fiscales et sociales	215 563,49	10 478,52
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	13 157,07	1 484,03
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (III)	259 010,12	25 660,06
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Passif (IV)		
TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	1 043 442,62	610 550,60
Renvois :		
(1) Dont à moins d'un an		
(2) Dont emprunts participatifs		

- COMPTE DE RESULTAT -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises	15 295,95		15 295,95	
Production vendue - biens				
Production vendue - services	7 984,03		7 984,03	83 018,19
Chiffre d'affaires net	23 279,98		23 279,98	83 018,19
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			621 973,11	722 714,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			134 933,24	38 336,75
Produits des cessions d'immobilisations, incorporelles et corporelles				
Autres produits			82 745,83	8 923,16
Total des produits d'exploitation I (1)			862 932,16	852 992,10
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises			15 550,34	
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			227 687,67	302 086,99
Impôts, taxes et versements assimilés			6 107,78	5 078,12
Salaires			346 179,28	328 603,00
Cotisations sociales			67 163,58	62 350,90
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements				35 024,65
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux dépréciations				
Dotations d'exploitation sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			701,55	22 620,61
Total des charges d'exploitation II (2)			663 390,20	755 764,27
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)			199 541,96	97 227,83
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				

- COMPTE DE RESULTAT -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations (2)		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)		
Autres intérêts et produits assimilés (2)		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des cessions d'immobilisations financières		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des produits financiers (V)		
Charges Financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)		
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	199 541,96	97 227,83
Produits Exceptionnels (VII)	17 990,80	17 990,80
Charges Exceptionnelles (VIII)		95 760,75
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	17 990,80	-77 769,95
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)		
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	880 922,96	870 982,90
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	663 390,20	851 525,02
BENEFICE OU PERTE	217 532,76	19 457,88
Renvois:		
(1) dont redevances de crédit-bail mobilier		
(1) dont redevances de crédit-bail immobilier		
(2) dont produits concernant les entités liées		
(3) dont intérêts concernant des entités liées		

- BILAN ACTIF DETAILLE -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
20500000 CONCES.BREVETS.LICENCES.MARQUE	475,00	475,00		
28050000 AMORT.CONCESSIONS,BREVETS,LIC.	-475,00	-475,00		
Immobilisations corporelles				
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	759,92	759,92		
28154000 AMORT MAT INDUSTRIEL	-759,92	-759,92		
Autres immobilisations corporelles	64 531,05	59 292,12	5 238,93	8,84
21810000 INSTALL.AGENC.AMENAG.DIVERS	70 314,58	70 314,58		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	21 200,00	21 200,00		
21830000 MATERIEL BUREAU & INFORMATIQUE	93 616,85	88 377,92	5 238,93	5,93
21840000 MOBILIER	19 369,19	19 369,19		
28181000 AMORT.INST.AGENC.AMENAG.DIVERS	-46 648,57	-46 648,57		
28182000 AMORT.MATERIELDE TRANSPORT	-21 200,00	-21 200,00		
28183000 AMORT.MAT.BUREAU& INFORMATIQU	-54 748,27	-54 748,27		
28184000 AMORT.MOBILIER	-17 372,73	-17 372,73		
Immobilisations financières (1)				
Participations	97,92	97,92		
26100000 TITRES DE PARTICIPATION	97,92	97,92		
Autres immobilisations financières	3 800,00	3 800,00		
27550000 CAUTIONNEMENTS VERSES	3 800,00	3 800,00		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	68 428,97	63 190,04	5 238,93	8,29
ACTIF CIRCULANT				
Stock et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes	8 878,37	8 878,37		
40910000 FOURN.AVANCES SUR COMMANDES	8 878,37	8 878,37		
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	55 087,38	41 355,38	13 732,00	33,20
411 CLIENTS	55 087,38	41 355,38	13 732,00	33,20
Autres créances	419 422,67	322 933,30	96 489,37	29,88
401 FOURNISSEURS	55 223,90		55 223,90	
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	3 460,29		3 460,29	
43100000 SECURITE SOCIALE	7 740,07	16 603,45	-8 863,38	-53,38
44170300 FONJEP		9 686,75	-9 686,75	-100,00
44170400 CONSEIL DEPARTEMENTALE	30 500,09	30 500,09		
44172100 SUB EXP CPO		50 400,00	-50 400,00	-100,00
44172200 CSSM AIDE FONCTIONNEMENT	240 043,65	155 583,50	84 460,15	54,29
44172400 REGION ACADEMIQUE MAYOTTE		22 500,00	-22 500,00	-100,00

- BILAN ACTIF DETAILLE -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
44172500 MAIRIE DE KOUNGOU	6 000,00	6 000,00		
44172600 PREFET DE MAYOTTE	26 230,70	31 230,70	-5 000,00	-16,01
44172700 SUB DIVERS	10 828,81	10 828,81		
46700000 Autres cptes débit, ou credit	100,00	100,00		
46706100 USEP976	27 300,00		27 300,00	
47100000 VIREMENTES EMIS A JUSTIFIER	22 495,16		22 495,16	
49670000 PROV PR DEPRECAT° AUTRES CPTEs	-10 500,00	-10 500,00		
Charges constatées d'avance	60,97	60,97		
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	60,97	60,97		
Valeurs mobilières de placement				
Autres Titres	64,26	64,26		
50800000 SOUSCRIPTION PSV MAYOTTE-CA	64,26	64,26		
Disponibilités	491 500,00	174 068,28	317 431,72	182,36
51250000 CREDIT AGRICOLE COURANT	481 783,15	162 301,49	319 481,66	196,84
51251000 CREDIT AGRICOLE LIVRET	9 372,42	9 174,42	198,00	2,16
51252000 CREDIT AGRICOLE CSL	343,95	338,53	5,42	1,60
53000000 CAISSE	-99,52	2 253,84	-2 353,36	-104,42
58000000 VIREMENT INTERNE	100,00		100,00	
TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)	975 013,65	547 360,56	427 653,09	78,13
TOTAL ACTIF GENERAL (I+II+III+IV+V+VI+VII)	1 043 442,62	610 550,60	432 892,02	70,90

- BILAN PASSIF DETAILLE -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
CAPITAUX PROPRES				
Report à nouveau	538 433,74	518 975,86	19 457,88	3,75
11000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	538 433,74	518 975,86	19 457,88	3,75
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	217 532,76	19 457,88	198 074,88	1 017,97
Subventions d'investissement	28 466,00	46 456,80	-17 990,80	-38,73
13101000 SUBV.EQU	28 466,00	28 466,00		
13130000 SUBV. EQU. DEPARTEMENTS	89 954,00	89 954,00		
13900000 SUBV. INVEST	-89 954,00	-71 963,20	-17 990,80	-25,00
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	784 432,50	584 890,54	199 541,96	34,12
AUTRES FONDS PROPRES				
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS (II)				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	24,69	24,69		
51860000 INTERETS COURUS A PAYER	24,69	24,69		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	30 264,87	13 672,82	16 592,05	121,35
401 FOURNISSEURS	30 264,87	5 672,82	24 592,05	433,51
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES		8 000,00	-8 000,00	-100,00
Dettes fiscales et sociales	215 563,49	10 478,52	205 084,97	1 957,19
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	10 397,36		10 397,36	
42400000 Prélèvement salariés Ligne 1	500,00		500,00	
42820000 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	15 670,71	10 311,81	5 358,90	51,97
43800000 ORGANISMES SOCIAUX - CHARGES A	308,54		308,54	
43820000 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	1 538,84		1 538,84	
44170300 FONJEP	38 221,25		38 221,25	
44172100 SUB EXP CPO	148 582,47		148 582,47	
44210000 PAS	322,45	144,84	177,61	122,62
44822000 CHARGES FISCALES SUR CONGES A	21,87	21,87		
Autres dettes	13 157,07	1 484,03	11 673,04	786,58
411 CLIENTS	13 157,07	84,03	13 073,04	15 557,59
46706000 UFOLEP		1 400,00	-1 400,00	-100,00
TOTAL DETTES (III)	259 010,12	25 660,06	233 350,06	909,39
TOTAL PASSIF GENERAL (I + I bis + II + III + IV)	1 043 442,62	610 550,60	432 892,02	70,90

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	31/12/2024 (12 Mois)	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	15 295,95		15 295,95	
70700000 VENTES DE MARCHANDISES	15 295,95		15 295,95	
Production vendue - services	7 984,03	83 018,19	-75 034,16	-90,38
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES	7 984,03	71 018,19	-63 034,16	-88,76
70830000 LOCATIONS DIVERSES		12 000,00	-12 000,00	-100,00
Chiffre d'affaires net	23 279,98	83 018,19	-59 738,21	-71,96
Subventions d'exploitation	621 973,11	722 714,00	-100 740,89	-13,94
74000000 SUBVENTIONS D EXPLOITATION	1 500,00		1 500,00	
74000500 PREF - DJSCS - LIRE	27 000,00		27 000,00	
74001300 PREF - DJSCS ACOMP SCE CIVIQUE	30 000,00		30 000,00	
74002700 PREF - DJSCS DYNAMIQUE JEUNES	49 516,00	31 516,00	18 000,00	57,11
74003100 PREF DAC C'EST MON PATRIMOINE		5 000,00	-5 000,00	-100,00
74003102 PREF ANCT - NUMERIQUE	30 000,00		30 000,00	
74003300 PREF - ESP PARENT CHEMINS CONT		10 000,00	-10 000,00	-100,00
74010700 MAIRIE DE MAMOUDZOU		18 000,00	-18 000,00	-100,00
74040000 PREFET - DEPLACEMENT CONGRES		13 975,00	-13 975,00	-100,00
74101300 SUBV FONJEP ETAT		28 656,00	-28 656,00	-100,00
74102100 SUB EXP CPO	175 400,00	50 400,00	125 000,00	248,02
74102300 SUBVENTION DIVERS		209 000,00	-209 000,00	-100,00
74102400 CSSM Bafa	66 557,11	74 826,00	-8 268,89	-11,05
74102500 REGION ACADEMIQUE MAYOTTE	47 000,00	85 000,00	-38 000,00	-44,71
74112400 CSSM - ESP PARENTS/CHEM CONTE		16 000,00	-16 000,00	-100,00
74112500 CSSM - SANS HEBERGEMENT	180 000,00	171 841,00	8 159,00	4,75
74112600 CSSM VIE NUMERIQUE	15 000,00		15 000,00	
74120000 SUBV-CNDS		8 500,00	-8 500,00	-100,00
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	134 933,24	38 336,75	96 596,49	251,97
79100000 TRANSFERT CHARGES EXPLOITATION	68 933,49	38 336,75	30 596,74	79,81
79110000 INDEMNITE ACTIVITE PARTIELLE	65 999,75		65 999,75	
Autres produits	82 745,83	8 923,16	73 822,67	827,32
75400000 DON MANUELS	82 708,00		82 708,00	
75600000 COTISATIONS		969,97	-969,97	-100,00
75800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE	37,83	7 953,19	-7 915,36	-99,52
Total des produits d'exploitation I (1)	862 932,16	852 992,10	9 940,06	1,17
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	15 550,34		15 550,34	
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	15 550,34		15 550,34	
Autres achats et charges externes (1)	227 687,67	302 086,99	-74 399,32	-24,63

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	31/12/2024 (12 Mois)	Variation	
			en €	en %
60400000 ACHATS ETUDES & PREST.SERVICES	8 539,00	927,29	7 611,71	820,86
60400100 DYNAMIQUE JEUNE . S CIVIQUE	20 100,17	26 178,43	-6 078,26	-23,22
60400200 FORMATION BAFD		720,00	-720,00	-100,00
60401200 VSLE - FORMATION BAFA		1 540,00	-1 540,00	-100,00
60401300 ACM SANS HEBERGEMENT		370,38	-370,38	-100,00
60401500 DYNAMIQUE JEUNE - CDJ		16 253,79	-16 253,79	-100,00
60401700 VIE ASSOCIATIVE		21 864,28	-21 864,28	-100,00
60401900 FORMATION EQUIPE		2 357,00	-2 357,00	-100,00
60402000 POLE NUMERIQUE - ANIMATION		360,00	-360,00	-100,00
60402200 VSLE - SEJOUR VACANCES	47 628,50	84 212,80	-36 584,30	-43,44
60402500 POLE NUMERIQUE - FORMATION		5 153,22	-5 153,22	-100,00
60611000 ELECTRICITE, CONSOMMATION	1 250,27	1 423,00	-172,73	-12,14
60613000 EAU	291,03		291,03	
60615000 CARBURANTS - ESSENCE	444,16		444,16	
60616000 CARBURANTS - GAS-OIL	641,95	329,94	312,01	94,57
60630000 FOURN. ENTRET. ET PT. EQUIPT.	6 745,15	12 231,96	-5 486,81	-44,86
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	8 175,47	1 519,71	6 655,76	437,96
61130000 TRAITEMENT INFORMATIQUE	1 708,33	635,00	1 073,33	169,03
61310000 LOYER TIERS LIEU	25 000,00	30 000,00	-5 000,00	-16,67
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	41 000,00	36 000,00	5 000,00	13,89
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	1 520,00		1 520,00	
61500000 61500000	6 178,72		6 178,72	
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	549,46	881,44	-331,98	-37,66
61550000 ENTRETIEN MOBILIER	240,00	3 549,50	-3 309,50	-93,24
61551800 ENTRETIEN VEHICULE	800,90	404,02	396,88	98,23
61610000 MULTIRISQUES	15 000,00	11 639,34	3 360,66	28,87
61630000 TRANSPORT		3 767,91	-3 767,91	-100,00
61810000 Documentation générale		1 212,76	-1 212,76	-100,00
62140000 62140000	583,50		583,50	
62260000 HONORAIRES	2 700,00	9 900,00	-7 200,00	-72,73
62262000 HONORAIRES CAC		8 000,00	-8 000,00	-100,00
62280000 62280000	84,98		84,98	
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	9 077,03		9 077,03	
62370000 PUBLICATIONS		83,59	-83,59	-100,00
62400000 TRANSPORT BIENS ET PERSONNEL		1 934,50	-1 934,50	-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	5 470,40	2 851,41	2 618,99	91,85
62560000 MISSIONS	2 125,31	581,00	1 544,31	265,80
62570000 RECEPTIONS	12 459,73	4 455,97	8 003,76	179,62
62620100 FRAIS ORANGE	8 604,91	9 825,95	-1 221,04	-12,43
62630000 STARLINK	591,00		591,00	

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	31/12/2024 (12 Mois)	Variation	
			en €	en %
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	177,70	234,63	-56,93	-24,26
62810000 COTISATIONS		688,17	-688,17	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	6 107,78	5 078,12	1 029,66	20,28
63120000 Taxe d'apprentissage	2 331,83	1 927,82	404,01	20,96
63130000 PARTIC.FORMAT.CONTINUEADM.IMP		3 150,30	-3 150,30	-100,00
63330000 PARTICIPATIONDES EMPLOYEURS A	3 775,95		3 775,95	
Salaires	346 179,28	328 603,00	17 576,28	5,35
64110000 SALAIRES APPOINTEM.COMMISSIONS	339 281,54	290 647,68	48 633,86	16,73
64120000 CONGES PAYES	5 358,90	-3 508,28	8 867,18	252,75
64130000 Primes et gratifications	1 538,84	28 763,04	-27 224,20	-94,65
64141000 Indemnités et avantages divers		2 819,40	-2 819,40	-100,00
64143000 INDEMNITES ET AVANTAGESDIVERS		9 881,16	-9 881,16	-100,00
Cotisations sociales	67 163,58	62 350,90	4 812,68	7,72
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	56 894,77	52 746,82	4 147,95	7,86
64540000 COTISATIONS POLE EMPLOI	10 268,81	9 394,57	874,24	9,31
64582000 CHARGES SOC. / CONGES A PAYER		-1 246,67	1 246,67	100,00
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE		1 456,18	-1 456,18	-100,00
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements		35 024,65	-35 024,65	-100,00
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELLES		35 024,65	-35 024,65	-100,00
Autres charges	701,55	22 620,61	-21 919,06	-96,90
65110000 MSFT	700,25	660,01	40,24	6,10
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	1,30	21 960,60	-21 959,30	-99,99
Total des charges d'exploitation II (2)	663 390,20	755 764,27	-92 374,07	-12,22
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	199 541,96	97 227,83	102 314,13	105,23
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Produits Financiers				
Total des produits financiers (V)				
Charges Financières				
Total des charges financières (VI)				
RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)				
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)	199 541,96	97 227,83	102 314,13	105,23
Produits Exceptionnels (VII)	17 990,80	17 990,80		
77700000 Quote-part subv	17 990,80	17 990,80		

- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

FEDERATION DEP LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT DE MAYOTTE

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025 (12 Mois)	31/12/2024 (12 Mois)	Variation	
			en €	en %
Charges Exceptionnelles (VIII)		95 760,75	-95 760,75	-100,00
67120000 Pénalités, amendes fiscales		194,00	-194,00	-100,00
67180000 AUTRES CHARGES EXCEPT./OPE.GES		90 437,57	-90 437,57	-100,00
68710000 Dotations aux amortissements exceptionnels des immobilisations		5 129,18	-5 129,18	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	17 990,80	-77 769,95	95 760,75	123,13
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	880 922,96	870 982,90	9 940,06	1,14
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	663 390,20	851 525,02	-188 134,82	-22,09
BENEFICE OU PERTE	217 532,76	19 457,88	198 074,88	1 017,97